

資金収支計算書

(自)平成26年 4月 1日 (至)平成27年 3月31日

法人名:社会福祉法人 幸養の会

(単位:円)

| 勘定科目 | 予算(A) | 決算(B) | 差異(A)-(B) | 備考 |
|-------------------------|-------------|-------------|--------------|----|
| 事業活動による収支 | | | | |
| 収入 | | | | |
| 介護保険事業収入 | 525,180,000 | 524,932,380 | 247,620 | |
| 老人福祉事業収入 | 360,000 | 433,700 | △ 73,700 | |
| 児童福祉事業収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 保育事業収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 就労支援事業収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 障害福祉サービス等事業収入 | 1,000,000 | 1,197,701 | △ 197,701 | |
| 借入金利息補助金収入 | 970,000 | 970,000 | 0 | |
| 経常経費寄附金収入 | 1,000,000 | 841,100 | 158,900 | |
| 受取利息配当金収入 | 11,000 | 165 | 10,835 | |
| その他の収入 | 430,000 | 1,116,623 | △ 686,623 | |
| 流動資産評価益等による資金増加額 | 0 | 0 | 0 | |
| 事業活動収入計(1) | 528,951,000 | 529,491,669 | △ 540,669 | |
| 支出 | | | | |
| 人件費支出 | 402,040,000 | 401,398,841 | 641,159 | |
| 事業費支出 | 77,865,000 | 78,519,085 | △ 654,085 | |
| 事務費支出 | 28,540,000 | 24,888,322 | 3,651,678 | |
| 就労支援事業支出 | 0 | 0 | 0 | |
| 利用者負担軽減額 | 0 | 0 | 0 | |
| 支払利息支出 | 1,957,500 | 1,957,500 | 0 | |
| その他の支出 | 300,000 | 0 | 300,000 | |
| 流動資産評価損等による資金減少額 | 0 | 0 | 0 | |
| 事業活動支出計(2) | 510,702,500 | 506,763,748 | 3,938,752 | |
| 事業活動資金収支差額(3=1-2) | 18,248,500 | 22,727,921 | △ 4,479,421 | |
| 施設整備等による収支 | | | | |
| 収入 | | | | |
| 施設整備等補助金収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 施設整備等寄附金収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 設備資金借入金収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 固定資産売却収入 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の施設整備等による収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 施設整備等収入計(4) | 0 | 0 | 0 | |
| 支出 | | | | |
| 設備資金借入金元金償還支出 | 6,500,000 | 7,500,000 | △ 1,000,000 | |
| 固定資産取得支出 | 2,500,000 | 1,270,000 | 1,230,000 | |
| 固定資産除却・廃棄支出 | 0 | 0 | 0 | |
| ファイナンス・リース債務の返済支出 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の施設整備等による支出 | 0 | 0 | 0 | |
| 施設整備等支出計(5) | 9,000,000 | 8,770,000 | 230,000 | |
| 施設整備等資金収支差額(6=4-5) | △ 9,000,000 | △ 8,770,000 | △ 230,000 | |
| その他の活動による収支 | | | | |
| 収入 | | | | |
| 長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 長期運営資金借入金収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 長期貸付金回収収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資有価証券売却収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 積立資産取崩収入 | 0 | 472,334 | △ 472,334 | |
| その他の活動による収入 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の活動収入計(7) | 0 | 472,334 | △ 472,334 | |
| 支出 | | | | |
| 長期運営資金借入金元金償還支出 | 0 | 0 | 0 | |
| 長期貸付金支出 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資有価証券取得支出 | 0 | 0 | 0 | |
| 積立資産支出 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の活動による支出 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の活動支出計(8) | 0 | 0 | 0 | |
| その他の活動資金収支差額(9=7-8) | 0 | 472,334 | △ 472,334 | |
| 予備費支出(10) | 5,000,000 | 0 | 5,000,000 | |
| 当期資金収支差額合計(11=3+6+9-10) | 4,248,500 | 14,430,255 | △ 10,181,755 | |
| 前期末支払資金残高(12) | 158,832,992 | 161,165,821 | △ 2,332,829 | |
| 当期末支払資金残高(11+12) | 163,081,492 | 175,596,076 | △ 12,514,584 | |

資金収支計算書
(自)平成26年 4月 1日 (至)平成27年 3月31日

法人名:社会福祉法人 幸養の会

(単位:円)

| 勘定科目 | 社会福祉事業 | 合計 | 内部取引消去 | 法人合計 |
|----------------------|-------------|-------------|--------|-------------|
| 事業活動による収支 | | | | |
| 収入 | | | | |
| 介護保険事業収入 | 524,932,380 | 524,932,380 | 0 | 524,932,380 |
| 老人福祉事業収入 | 433,700 | 433,700 | 0 | 433,700 |
| 児童福祉事業収入 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 保育事業収入 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 就労支援事業収入 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 障害福祉サービス等事業収入 | 1,197,701 | 1,197,701 | 0 | 1,197,701 |
| 借入金利息補助金収入 | 970,000 | 970,000 | 0 | 970,000 |
| 経常経費寄附金収入 | 841,100 | 841,100 | 0 | 841,100 |
| 受取利息配当金収入 | 165 | 165 | 0 | 165 |
| その他の収入 | 1,116,623 | 1,116,623 | 0 | 1,116,623 |
| 流動資産評価益等による資金増加額 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業活動収入計(1) | 529,491,669 | 529,491,669 | 0 | 529,491,669 |
| 支出 | | | | |
| 人件費支出 | 401,398,841 | 401,398,841 | 0 | 401,398,841 |
| 事業費支出 | 78,519,085 | 78,519,085 | 0 | 78,519,085 |
| 事務費支出 | 24,888,322 | 24,888,322 | 0 | 24,888,322 |
| 就労支援事業支出 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 利用者負担軽減額 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 支払利息支出 | 1,957,500 | 1,957,500 | 0 | 1,957,500 |
| その他の支出 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 流動資産評価損等による資金減少額 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業活動支出計(2) | 506,763,748 | 506,763,748 | 0 | 506,763,748 |
| 事業活動資金収支差額 (3=1-2) | 22,727,921 | 22,727,921 | 0 | 22,727,921 |
| 施設整備等による収支 | | | | |
| 収入 | | | | |
| 施設整備等補助金収入 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 施設整備等寄附金収入 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 設備資金借入金収入 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産売却収入 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の施設整備等による収入 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 施設整備等収入計(4) | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 支出 | | | | |
| 設備資金借入金元金償還支出 | 7,500,000 | 7,500,000 | 0 | 7,500,000 |
| 固定資産取得支出 | 1,270,000 | 1,270,000 | 0 | 1,270,000 |
| 固定資産除却・廃棄支出 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ファイナンス・リース債務の返済支出 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の施設整備等による支出 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 施設整備等支出計(5) | 8,770,000 | 8,770,000 | 0 | 8,770,000 |
| 施設整備等資金収支差額(6=4-5) | △ 8,770,000 | △ 8,770,000 | 0 | △ 8,770,000 |
| その他の活動による収支 | | | | |
| 収入 | | | | |
| 長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 長期運営資金借入金収入 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 長期貸付金回収収入 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券売却収入 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 積立資産取崩収入 | 472,334 | 472,334 | 0 | 472,334 |
| 事業区分間長期借入金収入 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業区分間長期貸付金回収収入 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業区分間繰入金収入 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の活動による収入 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の活動収入計(7) | 472,334 | 472,334 | 0 | 472,334 |
| 支出 | | | | |
| 長期運営資金借入金元金償還支出 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 長期貸付金支出 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券取得支出 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 積立資産支出 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業区分間長期貸付金支出 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業区分間長期借入金返済支出 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業区分間繰入金支出 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の活動による支出 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の活動支出計(8) | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の活動資金収支差額 (9=7-8) | 472,334 | 472,334 | 0 | 472,334 |
| 当期資金収支差額合計(10=3+6+9) | 14,430,255 | 14,430,255 | 0 | 14,430,255 |
| 前期末支払資金残高(11) | 161,165,821 | 161,165,821 | 0 | 161,165,821 |
| 当期末支払資金残高(10+11) | 175,596,076 | 175,596,076 | 0 | 175,596,076 |

事業活動計算書
(自)平成26年 4月 1日 (至)平成27年 3月31日

法人名:社会福祉法人 幸養の会

(単位:円)

| 勘定科目 | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|----------------------------|--------------|----------|--------------|
| サービス活動増減の部 | | | |
| 収 益 | | | |
| 介護保険事業収益 | 524,932,380 | 0 | 524,932,380 |
| 老人福祉事業収益 | 433,700 | 0 | 433,700 |
| 児童福祉事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| 保育事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| 就労支援事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| 障害福祉サービス等事業収益 | 1,197,701 | 0 | 1,197,701 |
| 経常経費寄附金収益 | 841,100 | 0 | 841,100 |
| その他の収益 | 0 | 0 | 0 |
| サービス活動収益計(1) | 527,404,881 | 0 | 527,404,881 |
| 費 用 | | | |
| 人件費 | 400,181,659 | 0 | 400,181,659 |
| 事業費 | 78,519,085 | 0 | 78,519,085 |
| 事務費 | 24,888,322 | 0 | 24,888,322 |
| 就労支援事業費用 | 0 | 0 | 0 |
| 利用者負担軽減額 | 0 | 0 | 0 |
| 減価償却費 | 33,229,607 | 0 | 33,229,607 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △ 11,526,720 | 0 | △ 11,526,720 |
| 徴収不能額 | 0 | 0 | 0 |
| 徴収不能引当金繰入 | 0 | 0 | 0 |
| その他の費用 | 0 | 0 | 0 |
| サービス活動費用計(2) | 525,291,953 | 0 | 525,291,953 |
| サービス活動増減差額(3=1-2) | 2,112,928 | 0 | 2,112,928 |
| サービス活動外増減の部 | | | |
| 収 益 | | | |
| 借入金利息補助金収益 | 970,000 | 0 | 970,000 |
| 受取利息配当金収益 | 165 | 0 | 165 |
| 有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| その他のサービス活動外収益 | 1,284,753 | 0 | 1,284,753 |
| サービス活動外収益計(4) | 2,254,918 | 0 | 2,254,918 |
| 費 用 | | | |
| 支払利息 | 1,957,500 | 0 | 1,957,500 |
| 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 |
| その他のサービス活動外費用 | 912,978 | 0 | 912,978 |
| サービス活動外費用計(5) | 2,870,478 | 0 | 2,870,478 |
| サービス活動外増減差額(6=4-5) | △ 615,560 | 0 | △ 615,560 |
| 経常増減差額(7=3+6) | 1,497,368 | 0 | 1,497,368 |
| 特別増減の部 | | | |
| 収 益 | | | |
| 施設整備等補助金収益 | 0 | 0 | 0 |
| 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産受贈額 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 |
| その他の特別収益 | 0 | 0 | 0 |
| 特別収益計(8) | 0 | 0 | 0 |
| 費 用 | | | |
| 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 |
| 資産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産売却損・処分損 | 0 | 0 | 0 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) | 0 | 0 | 0 |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | 0 | 0 | 0 |
| 災害損失 | 0 | 0 | 0 |
| その他の特別損失 | 0 | 0 | 0 |
| 特別費用計(9) | 0 | 0 | 0 |
| 特別増減差額(10=8-9) | 0 | 0 | 0 |
| 当期活動増減差額(11=7+10) | 1,497,368 | 0 | 1,497,368 |
| 繰越活動増減差額の部 | | | |
| 前期繰越活動増減差額(12) | 329,149,834 | 0 | 329,149,834 |
| 当期末繰越活動増減差額(13=11+12) | 330,647,202 | 0 | 330,647,202 |
| 基本金取崩額(14) | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金取崩額(15) | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金積立額(16) | 0 | 0 | 0 |
| 次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16) | 330,647,202 | 0 | 330,647,202 |

事業活動計算書
(自)平成26年 4月 1日 (至)平成27年 3月31日

法人名:社会福祉法人 幸養の会

(単位:円)

| 勘定科目 | 社会福祉事業 | 合計 | 内部取引消去 | 法人合計 |
|----------------------------|--------------|--------------|--------|--------------|
| サービス活動増減の部 | | | | |
| 収 益 | | | | |
| 介護保険事業収益 | 524,932,380 | 524,932,380 | 0 | 524,932,380 |
| 老人福祉事業収益 | 433,700 | 433,700 | 0 | 433,700 |
| 児童福祉事業収益 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 保育事業収益 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 就労支援事業収益 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 障害福祉サービス等事業収益 | 1,197,701 | 1,197,701 | 0 | 1,197,701 |
| 経常経費寄附金収益 | 841,100 | 841,100 | 0 | 841,100 |
| その他の収益 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| サービス活動収益計(1) | 527,404,881 | 527,404,881 | 0 | 527,404,881 |
| 費 用 | | | | |
| 人件費 | 400,181,659 | 400,181,659 | 0 | 400,181,659 |
| 事業費 | 78,519,085 | 78,519,085 | 0 | 78,519,085 |
| 事務費 | 24,888,322 | 24,888,322 | 0 | 24,888,322 |
| 就労支援事業費用 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 利用者負担軽減額 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 減価償却費 | 33,229,607 | 33,229,607 | 0 | 33,229,607 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △ 11,526,720 | △ 11,526,720 | △ 0 | △ 11,526,720 |
| 徴収不能額 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 徴収不能引当金繰入 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の費用 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| サービス活動費用計(2) | 525,291,953 | 525,291,953 | 0 | 525,291,953 |
| サービス活動増減差額(3=1-2) | 2,112,928 | 2,112,928 | 0 | 2,112,928 |
| サービス活動外増減の部 | | | | |
| 収 益 | | | | |
| 借入金利息補助金収益 | 970,000 | 970,000 | 0 | 970,000 |
| 受取利息配当金収益 | 165 | 165 | 0 | 165 |
| 有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他のサービス活動外収益 | 1,284,753 | 1,284,753 | 0 | 1,284,753 |
| サービス活動外収益計(4) | 2,254,918 | 2,254,918 | 0 | 2,254,918 |
| 費 用 | | | | |
| 支払利息 | 1,957,500 | 1,957,500 | 0 | 1,957,500 |
| 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他のサービス活動外費用 | 912,978 | 912,978 | 0 | 912,978 |
| サービス活動外費用計(5) | 2,870,478 | 2,870,478 | 0 | 2,870,478 |
| サービス活動外増減差額(6=4-5) | △ 615,560 | △ 615,560 | △ 0 | △ 615,560 |
| 経常増減差額(7=3+6) | 1,497,368 | 1,497,368 | 0 | 1,497,368 |
| 特別増減の部 | | | | |
| 収 益 | | | | |
| 施設整備等補助金収益 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産受贈額 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業区分間繰入金収益 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業区分間固定資産移管収益 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の特別収益 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 特別収益計(8) | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 費 用 | | | | |
| 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 資産評価損 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産売却損・処分損 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 災害損失 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業区分間繰入金費用 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業区分間固定資産移管費用 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の特別損失 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 特別費用計(9) | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 特別増減差額(10=8-9) | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当期活動増減差額(11=7+10) | 1,497,368 | 1,497,368 | 0 | 1,497,368 |
| 繰越活動増減差額の部 | | | | |
| 前期繰越活動増減差額(12) | 329,149,834 | 329,149,834 | 0 | 329,149,834 |
| 当期末繰越活動増減差額(13=11+12) | 330,647,202 | 330,647,202 | 0 | 330,647,202 |
| 基本金取崩額(14) | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金取崩額(15) | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金積立額(16) | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16) | 330,647,202 | 330,647,202 | 0 | 330,647,202 |

貸借対照表
平成27年 3月31日現在

法人名:社会福祉法人 幸養の会

(単位:円)

| 勘定科目 | 当年度末 | 前年度末 | 増減 | 勘定科目 | 当年度末 | 前年度末 | 増減 |
|----------------|--------------------|----------|--------------------|--------------------|--------------------|----------|--------------------|
| 資産の部 | | | | 負債の部 | | | |
| 流動資産 | 201,181,969 | 0 | 201,181,969 | 流動負債 | 25,585,893 | 0 | 25,585,893 |
| 現金預金 | 124,414,331 | 0 | 124,414,331 | 短期運営資金借入金 | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券 | 0 | 0 | 0 | 事業未払金 | 25,439,261 | 0 | 25,439,261 |
| 事業未収金 | 76,740,636 | 0 | 76,740,636 | その他の未払金 | 0 | 0 | 0 |
| 未収金 | 0 | 0 | 0 | 支払手形 | 0 | 0 | 0 |
| 未収補助金 | 0 | 0 | 0 | 役員等短期借入金 | 0 | 0 | 0 |
| 未収収益 | 0 | 0 | 0 | 1年以内返済予定設備資金借入金 | 0 | 0 | 0 |
| 受取手形 | 0 | 0 | 0 | 1年以内返済予定長期運営資金借入金 | 0 | 0 | 0 |
| 貯蔵品 | 0 | 0 | 0 | 1年以内返済予定リース債務 | 0 | 0 | 0 |
| 医薬品 | 0 | 0 | 0 | 1年以内返済予定役員等長期借入金 | 0 | 0 | 0 |
| 診療・療養費等材料 | 0 | 0 | 0 | 1年以内支払予定長期未払金 | 0 | 0 | 0 |
| 給食用材料 | 0 | 0 | 0 | 未払費用 | 0 | 0 | 0 |
| 商品・製品 | 0 | 0 | 0 | 預り金 | 0 | 0 | 0 |
| 仕掛品 | 0 | 0 | 0 | 職員預り金 | 146,632 | 0 | 146,632 |
| 原材料 | 0 | 0 | 0 | 前受金 | 0 | 0 | 0 |
| 立替金 | 27,002 | 0 | 27,002 | 前受収益 | 0 | 0 | 0 |
| 前払金 | 0 | 0 | 0 | 仮受金 | 0 | 0 | 0 |
| 前払費用 | 0 | 0 | 0 | 賞与引当金 | 0 | 0 | 0 |
| 1年以内回収予定長期貸付金 | 0 | 0 | 0 | 繰延税金負債 | 0 | 0 | 0 |
| 短期貸付金 | 0 | 0 | 0 | 未払法人税等 | 0 | 0 | 0 |
| 仮払金 | 0 | 0 | 0 | その他の流動負債 | 0 | 0 | 0 |
| 繰延税金資産 | 0 | 0 | 0 | | | | |
| その他の流動資産 | 0 | 0 | 0 | | | | |
| 徴収不能引当金 | 0 | 0 | 0 | | | | |
| 固定資産 | 739,512,551 | 0 | 739,512,551 | 固定負債 | 111,343,466 | 0 | 111,343,466 |
| 基本財産 | 722,566,865 | 0 | 722,566,865 | 設備資金借入金 | 105,000,000 | 0 | 105,000,000 |
| 土地 | 187,761,420 | 0 | 187,761,420 | 長期運営資金借入金 | 0 | 0 | 0 |
| 建物 | 534,805,265 | 0 | 534,805,265 | リース債務 | 0 | 0 | 0 |
| 定期預金 | 0 | 0 | 0 | 役員等長期借入金 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券 | 0 | 0 | 0 | 退職給付引当金 | 6,343,466 | 0 | 6,343,466 |
| 基本財産積立資産 | 0 | 0 | 0 | 長期未払金 | 0 | 0 | 0 |
| 基本財産〇〇積立資産 | 0 | 0 | 0 | 長期預り金 | 0 | 0 | 0 |
| その他の固定資産 | 16,945,866 | 0 | 16,945,866 | 繰延税金負債 | 0 | 0 | 0 |
| 土地 | 0 | 0 | 0 | その他の固定負債 | 0 | 0 | 0 |
| 建物 | 0 | 0 | 0 | | | | |
| 構築物 | 141,547 | 0 | 141,547 | 負債の部合計 | 136,929,359 | 0 | 136,929,359 |
| 機械及び装置 | 97,762 | 0 | 97,762 | 純資産の部 | | | |
| 車輛運搬具 | 1,088,549 | 0 | 1,088,549 | 基本金 | 252,792,820 | 0 | 252,792,820 |
| 器具及び備品 | 8,538,542 | 0 | 8,538,542 | 国庫補助金等特別積立金 | 220,325,139 | 0 | 220,325,139 |
| 建設仮勘定 | 0 | 0 | 0 | その他の積立金 | 0 | 0 | 0 |
| 有形リース資産 | 0 | 0 | 0 | 移行時特別積立金 | 0 | 0 | 0 |
| 権利 | 0 | 0 | 0 | 人件費積立金 | 0 | 0 | 0 |
| ソフトウェア | 736,000 | 0 | 736,000 | 施設整備等積立金 | 0 | 0 | 0 |
| 無形リース資産 | 0 | 0 | 0 | () | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券 | 0 | 0 | 0 | () | 0 | 0 | 0 |
| 長期貸付金 | 0 | 0 | 0 | () | 0 | 0 | 0 |
| 退職給付引当資産 | 122,176 | 0 | 122,176 | 修繕積立金 | 0 | 0 | 0 |
| 長期預り金積立資産 | 0 | 0 | 0 | 備品等購入積立金 | 0 | 0 | 0 |
| 移行時特別積立資産 | 0 | 0 | 0 | 保育所施設・設備整備積立金 | 0 | 0 | 0 |
| 移行時減価償却特別積立資産 | 0 | 0 | 0 | 工賃平均積立金 | 0 | 0 | 0 |
| 措置施設繰越積立資産 | 0 | 0 | 0 | 工賃変動積立金 | 0 | 0 | 0 |
| 保育所繰越積立資産 | 0 | 0 | 0 | 設備等整備積立金 | 0 | 0 | 0 |
| 保育所施設・設備整備積立資産 | 0 | 0 | 0 | () | 0 | 0 | 0 |
| 工賃平均積立資産 | 0 | 0 | 0 | 次期繰越活動増減差額 | 330,647,202 | 0 | 330,647,202 |
| 工賃変動積立資産 | 0 | 0 | 0 | (うち当期活動増減差額) | 1,497,368 | 0 | 1,497,368 |
| 設備等整備積立資産 | 0 | 0 | 0 | | | | |
| () | 0 | 0 | 0 | | | | |
| 差入保証金 | 0 | 0 | 0 | | | | |
| 長期前払費用 | 0 | 0 | 0 | | | | |
| 繰延税金資産 | 0 | 0 | 0 | | | | |
| その他の固定資産 | 6,221,290 | 0 | 6,221,290 | | | | |
| 資産の部合計 | 940,694,520 | 0 | 940,694,520 | 純資産の部合計 | 803,765,161 | 0 | 803,765,161 |
| | | | | 負債及び純資産の部合計 | 940,694,520 | 0 | 940,694,520 |

貸借対照表
平成27年 3月31日現在

法人名:社会福祉法人 幸養の会

(単位:円)

| 勘定科目 | 社会福祉事業 | 合計 | 内部取引消去 | 法人合計 |
|--------------------|-------------|-------------|--------|-------------|
| 資産の部 | | | | |
| 流動資産 | 201,181,969 | 201,181,969 | 0 | 201,181,969 |
| 現金預金 | 124,414,331 | 124,414,331 | 0 | 124,414,331 |
| 有価証券 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業未収金 | 76,740,636 | 76,740,636 | 0 | 76,740,636 |
| 未収金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 未収補助金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 未収収益 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 受取手形 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 貯蔵品 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 医薬品 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 診療・療養費等材料 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 給食用材料 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 商品・製品 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 仕掛品 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 原材料 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 立替金 | 27,002 | 27,002 | 0 | 27,002 |
| 前払金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 前払費用 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1年以内回収予定長期貸付金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1年以内回収予定事業区分間長期貸付金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 短期貸付金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業区分間貸付金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 仮払金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 繰延税金資産 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の流動資産 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 徴収不能引当金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産 | 739,512,551 | 739,512,551 | 0 | 739,512,551 |
| 基本財産 | 722,566,685 | 722,566,685 | 0 | 722,566,685 |
| 土地 | 187,761,420 | 187,761,420 | 0 | 187,761,420 |
| 建物 | 534,805,265 | 534,805,265 | 0 | 534,805,265 |
| 定期預金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 基本財産積立資産 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 基本財産〇〇積立資産 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の固定資産 | 16,945,866 | 16,945,866 | 0 | 16,945,866 |
| 土地 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 建物 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 構築物 | 141,547 | 141,547 | 0 | 141,547 |
| 機械及び装置 | 97,762 | 97,762 | 0 | 97,762 |
| 車輛運搬具 | 1,088,549 | 1,088,549 | 0 | 1,088,549 |
| 器具及び備品 | 8,538,542 | 8,538,542 | 0 | 8,538,542 |
| 建設仮勘定 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 有形リース資産 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 権利 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ソフトウェア | 736,000 | 736,000 | 0 | 736,000 |
| 無形リース資産 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 長期貸付金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業区分間長期貸付金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 退職給付引当資産 | 122,176 | 122,176 | 0 | 122,176 |
| 長期預り金積立資産 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 移行時特別積立資産 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 移行時減価償却特別積立資産 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 措置施設繰越積立資産 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 保育所繰越積立資産 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 保育所施設・設備整備積立資産 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 工賃平均積立資産 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 工賃変動積立資産 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 設備等整備積立資産 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 差入保証金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 長期前払費用 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 繰延税金資産 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の固定資産 | 6,221,290 | 6,221,290 | 0 | 6,221,290 |
| 資産の部合計 | 940,694,520 | 940,694,520 | 0 | 940,694,520 |
| 負債の部 | | | | |
| 流動負債 | 25,585,893 | 25,585,893 | 0 | 25,585,893 |
| 短期運営資金借入金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業未払金 | 25,439,261 | 25,439,261 | 0 | 25,439,261 |
| その他の未払金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 支払手形 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 役員等短期借入金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1年以内返済予定設備資金借入金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1年以内返済予定長期運営資金借入金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1年以内返済予定リース債務 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1年以内返済予定役員等長期借入金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1年以内返済予定事業区分間長期借入金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 1年以内支払予定長期未払金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 未払費用 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 預り金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 職員預り金 | 146,632 | 146,632 | 0 | 146,632 |
| 前受金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 前受収益 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 事業区分間借入金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 仮受金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 賞与引当金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 繰延税金負債 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 未払法人税等 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他の流動負債 | 0 | 0 | 0 | 0 |